
COMUNE DI NOALE

COMUNE DI NOALE
CITTA’ METROPOLITANA DI VENEZIA

30033 Piazza Castello, 18

Sede Municipale
Tel. 041/5897211
Pec: comune.noale.ve@legalmail.it

COPIA

DETERMINA CULTURA, P.I., SOCIALE, SPORT
Ufficio: CULTURA

DETERMINAZIONE N. 914
del 06-12-2019

Oggetto:DETERMINA A CONTRARRE DI CUI ALLA PROCEDURA DI
DIALOGO COMPETITIVO PER L'AFFIDAMENTO IN GESTIONE
IMPIANTO DI GIOCO CALCIO DI VIA DEI TIGLI DI CUI
ALL'AVVISO RIF. DETERMINAZIONE 820 - 2019

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
Richiamata la deliberazione di C.C. n. 5 del 21.01.2019 di approvazione Bilancio di Previsione
2019/2021 e successiva deliberazione di G.C. n. 16 del 28.01.2019 con la quale è stato approvato il
relativo P.E.G. riferito agli esercizi 2019-2021 ed i relativi atti di modifica allo stesso;

Richiamata la deliberazione G.C. n. 153 del 10.10.2019 con la quale sono stati approvati gli
indirizzi per procedere all’affidamento in gestione mediante convenzione unica dell’impianto
sportivo per il gioco del calcio di Via dei Tigli;

Tenuto conto che il Comune di Noale intende valorizzare e promuovere l’attività sportiva di
atletica leggera, disponendo in quest’unico impianto nel territorio comunale, con una pista di
atletica attrezzata;

Verificato che la gestione diretta degli impianti sportivi costituisce per il Comune un gravoso
impegno sia dal punto di vista organizzativo, che dal punto di vista economico dal momento che
richiede la disponibilità di personale specializzato per gestire tutti i relativi servizi;

Richiamata la determinazione n. 820 del 29 ottobre 2019: “Approvazione avviso pubblico per
avvio procedura dialogo competitivo per l’affidamento in gestione unica dell’impianto sportivo
“Campo di Calcio” di Via dei Tigli a Noale, nella quale si è dato corso di utilizzare la procedura del
dialogo competitivo, ai sensi dell’art. 64 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., in quanto il Comune intende
sviluppare e promuovere nel modo più ampio possibile gli impianti più rilevanti presenti nel
patrimonio comunale, ricercando formule  organizzative innovative, dei servizi attuabili in tali
spazi, da adattare a vantaggio della collettività e da modulare in proposte articolate per le diverse
categorie di utenze;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato DETERMINA CULTURA, P.I., SOCIALE, SPORT n° 914 del 06-12-2019
Pag. 1 a 7



COMUNE DI NOALE

Dato atto che nel prescritto termine di presentazione delle manifestazioni di interesse alla
partecipazione al dialogo competitivo, e cioè entro le ore 12.30 del giorno 29 novembre 2019, è
pervenuto al protocollo generale del Comune di Noale un unico plico di manifestazione di interesse:

Plico con riferimento alla manifestazione di interesse, relativa all’“avviso pubblico per
avvio procedura dialogo competitivo per l’affidamento in gestione unica dell’impianto
sportivo “Gioco Calcio e relative pertinenze Via dei Tigli “ presentata al protocollo generale
del Comune di Noale, prot. 31608 del 29 novembre 2019, da FC Calvi Noale SSD ARL –
Via dei Tigli n.16 – 30033 Noale - Ve.

Visto quanto indicato nel verbale del RUP agli atti della presente determinazione, redatto in data 5
dicembre 2019

Acquisito il cig di gara n. 81300265B1;

Ritenuto pertanto di procedere con il presente atto di determina contrarre all’approvazione del
facsimile  “FASE III - OFFERTA ECONOMICA di cui all’ Avviso per la procedura di dialogo
competitivo mediante convenzione unica per l’affidamento in gestione unica dell’impianto sportivo
“Gioco Calcio e relative pertinenze Via dei Tigli di cui alla determinazione n.820 del 29 ottobre
2019“ – secondo lo schema allegato alla presente determinazione;

Visti:

il Decreto con il quale è stata conferita alla sottoscritta la responsabilità del Settore ai sensi-
dell’art.107, Comma 3 lettera d) del D.Lgs 267 del 18.7.2000 che attribuisce le funzioni
dirigenziali per gli atti di gestione finanziaria ivi compresa l’assunzione di impegni di spesa;
gli artt. 183 e  184 del D. Lgs. 267/2000 che disciplinano le procedure di impegno e di-
liquidazione di spesa;
lo Statuto Comunale per quanto concerne le attribuzioni dei responsabili di settore con rilievo-
esterno;
il D.lgs. 267/2000 e il D.lgs. 118/2011;-

DETERMINA

Di richiamare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento1.
di determina a contrarre di cui all’art.192 del TUEL n.267/2000;

Oggetto del contratto: Affidamento in gestione unica dell’impianto sportivo “Gioco Calcio
e relative pertinenze Via dei Tigli a Noale;

Valore del contratto: lo stanziamento comunale triennale a disposizione del Comune di
Noale è di € 75.000,00 iva  esclusa, contributo compreso,  stanziamento comunale
comprensivo di tutti i compensi, le spese e gli oneri connessi alla realizzazione del Progetto
nonché per la gestione e manutenzione della soluzione individuata al termine del dialogo.
Le risorse sono previste nel bilancio annuale e pluriennale 2020/2022 del Comune di Noale;

Forma del contratto:  atto pubblico/convenzione

Le clausole ritenute essenziali: clausole contenute nella presente determinazione e nella
manifestazione di interesse pervenuta con nota prot. 31608 del 29 novembre 2019;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato DETERMINA CULTURA, P.I., SOCIALE, SPORT n° 914 del 06-12-2019
Pag. 2 a 7



COMUNE DI NOALE

Modalità di scelta del contraente: l’aggiudicazione avverrà col criterio dell’offerta
economicamente più vantaggiosa sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo in base ai
criteri riportati nell’avviso allegato e che saranno ulteriormente specificati in sede di invito
alla presentazione dell’offerta;

di dare atto che la procedura di dialogo competitivo per Affidamento in gestione unica2.
dell’impianto sportivo “Gioco Calcio e relative pertinenze Via dei Tigli a Noale, di cui alla
determinazione n.820 del 29 ottobre 2019 risulta essere pervenuta alla FASE III;

di approvare l’allegato - “FASE III - OFFERTA ECONOMICA, di cui all’ Avviso per la3.
procedura di dialogo competitivo mediante convenzione unica per Affidamento in gestione
unica dell’impianto sportivo “Gioco Calcio e relative pertinenze Via dei Tigli a Noale di cui
alla determinazione n. 820 del 29 ottobre 2019”;

di dare atto che la presente determina a contrarre verrà pubblicata sul sito4.
dell’Amministrazione comunale di Noale www.comune.noale.ve.it – nelle sezioni – Albo
Pretorio Online, news ed Amministrazione trasparente – bandi di gara e contratti per 30
(trenta) giorni consecutivi;

di dare atto che a norma dell’art. 6 della Legge n. 241/1990, il Responsabile del5.
procedimento è la dott.ssa Silvia Nardo;

di dare atto che il controllo preventivo di regolarità amministrativa richiesto dall’art.147 bis6.
del TUEL e attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, si intende
rilasciato dal sottoscritto contestualmente all’adozione del presente provvedimento;

di precisare che avverso al presente provvedimento è possibile ricorso giurisdizionale al7.
T.A.R. Veneto, Cannaregio n. 2277/2278, 30121 Venezia, entro 30 gg, secondo le
disposizioni di cui all’art.120 del D.Leg.vo n.104/2010.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato DETERMINA CULTURA, P.I., SOCIALE, SPORT n° 914 del 06-12-2019
Pag. 3 a 7

http://www.comune.noale.ve.it


COMUNE DI NOALE

Marca da bollo
Euro 16,00

Spett.le Comune di Noale
Piazza Castello 18
30033 Noale (Ve)
Ufficio Sport
comune.noale.ve@legalmail.it

Oggetto: FASE III - OFFERTA ECONOMICA di cui all’ Avviso per la procedura di dialogo
competitivo mediante convenzione unica per Affidamento in gestione unica dell’impianto sportivo
“Gioco Calcio e relative pertinenze Via dei Tigli a Noale di cui alla determinazione n.820 del 29
ottobre 2019

Il/La sottoscritto/a  ________________________________________________________

Nato/a __________________________prov._______________il ___________________

Cittadinanza _____________________________________________________________

Residente a  _____________________________________________________________

c.a.p.  __________città_____________________________________________________

C.F. ___________________________P.I.  _____________________________________

in qualità di: (barrare in caso di interesse con una x)

presidenteo
legale rappresentante;o
altro (da specificare) _____________________________________________________o

della società sportiva:

Denominata______________________________________________________________

Con sede in via_______________________________________________ n.  _________

Località/Comune __________________________________________________________

c.a.p. _______________provincia  ____________________________________________

Codice Fiscale  ___________________________________________________________

Partita Iva  _______________________________________________________________

Telefono  __________________

Fax  ______________________

PEC (Posta Elettronica Certificata) ____________________________________________

E-mail  __________________________________________________________________

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato DETERMINA CULTURA, P.I., SOCIALE, SPORT n° 914 del 06-12-2019
Pag. 4 a 7

mailto:comune.noale.ve@legalmail.it


COMUNE DI NOALE

accettando tutte le condizioni previste nell’avviso sopracitato, con riferimento alla manifestazione

di interesse presentata al protocollo del Comune di Noale, prot. 31608 del 29 novembre 2019,

formula la seguente OFFERTA ECONOMICA, dichiarando di aver tenuto conto, nel redigere la

stessa, di tutte le condizioni, delle circostanze generali e particolari, nonché di tutti gli obblighi

previsti dalla vigente legislazione che possano influire sulla gestione e quindi sulla determinazione

della presente offerta:

Importo triennale richiesto per la gestione dell’impianto
(oneri fiscali esclusi)

Regime fiscale
Aliquota iva

In cifre Euro  %

In lettere Euro %

Ai fini della partecipazione allega pertanto alla presente:

PassOE ;-
copia fotostatica del documento di identità in corso di validità del firmatario.-

Data _______________ Firma_________________

NOTE:

L’offerta economica deve essere redatta in lingua italiana e deve essere in regola con la1)
normativa sull’imposta di bollo.
L’offerta deve essere sottoscritta con firma leggibile e per esteso dal legale rappresentante o2)
dall’eventuale procuratore speciale e deve essere corredata da un documento d’identità del
sottoscrittore in corso di validità; nel caso in cui l’offerta venga firmata dal procuratore
speciale, l’atto di procura dovrà essere allegato a pena di esclusione all’istanza di
partecipazione.
In caso di discordanza tra l’importo in lettere e quello in cifre, vale l’indicazione più3)
favorevole per la stazione appaltante;
Non sono ammesse, a pena di esclusione dalla gara offerte uguali o superiori rispetto agli4)
importi indicati.

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Visto di copertura finanziaria (ove previsto)
Certificato di pubblicazione
Allegati se indicati nel testo

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato DETERMINA CULTURA, P.I., SOCIALE, SPORT n° 914 del 06-12-2019
Pag. 5 a 7



COMUNE DI NOALE

Il Funzionario Responsabile

F.to Nardo Silvia

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato DETERMINA CULTURA, P.I., SOCIALE, SPORT n° 914 del 06-12-2019
Pag. 6 a 7



COMUNE DI NOALE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia della presente determinazione è affissa da oggi all’albo pretorio per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

COMUNE DI NOALE li 06-12-2019 F.to L’ INCARICATO

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato DETERMINA CULTURA, P.I., SOCIALE, SPORT n° 914 del 06-12-2019
Pag. 7 a 7


